

KGR		Menge	Einheit	netto-EP		netto-GP	netto-GP
<b>500 Außenanlagen</b>		<b>4810</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	<b>151,93 €</b>	~	<b>730.000,00 €</b>	<b>730.000,00 €</b>
		4805	m <sup>2</sup>	148,31 €		712.640,00 €	
<b>520 Befestigte Flächen</b>						<b>223.465,00 €</b>	<b>230.000,00 €</b>
	Straßenborde neu	310	m	25,00 €		7.750,00 €	
	Asphaltwege Komplettaufbau (60 cm)	210	m <sup>2</sup>	46,00 €		9.660,00 €	
	Asphaltdecke	880	m <sup>2</sup>	15,00 €		13.200,00 €	
	Betonpflaster (einfach)	800	m <sup>2</sup>	25,00 €		20.000,00 €	
	Betonpflaster (hochwertig)	1290	m <sup>2</sup>	42,00 €		54.180,00 €	
	Unterbau	2300	m <sup>2</sup>	46,60 €		107.180,00 €	
	<u>Umverlegung Überweg</u>						
	Betonpflaster (einfach)	80	m <sup>2</sup>	55,00 €		4.400,00 €	
	Straßenborde neu	115	m	25,00 €		2.875,00 €	
	Verkehrszeichen	4	Stück	155,00 €		620,00 €	
	Asphaltdecke wieder herstellen (Arbeitsräume)	60	m <sup>2</sup>	60,00 €		3.600,00 €	
<b>530 Baukonstruktionen in Außenanlagen</b>						<b>182.000,00 €</b>	<b>185.000,00 €</b>
	Skateranlage, inkl. Aushub	460	m <sup>2</sup>	350,00 €		161.000,00 €	
	Absperrpfosten	22	Stück	500,00 €		11.000,00 €	
	Trinkbrunnen	1	Stück	10.000,00 €		10.000,00 €	
<b>540 Technische Anlagen in Außenanlagen</b>						<b>70.350,00 €</b>	<b>75.000,00 €</b>
	Unterflur-Versorgungspoller	3	Stück	8.000,00 €		24.000,00 €	
	Umbau Überflur- zu Unterflur-Hydranten	2	Stück	1.500,00 €		3.000,00 €	
	Entwässerung	1	psch	23.000,00 €		23.000,00 €	
	TW-Leitungen	10	m	35,00 €		350,00 €	
	Beleuchtung	1	psch	20.000,00 €		20.000,00 €	
<b>550 Einbauten in Außenanlagen</b>						<b>67.550,00 €</b>	<b>70.000,00 €</b>
	Betonbank	85	m	340,00 €		28.900,00 €	
	Bankauflagen HDPE	85	m	380,00 €		32.300,00 €	
	Abfalleimer	5	Stück	870,00 €		4.350,00 €	
	Fahrradanlehnbügel	10	Stück	200,00 €		2.000,00 €	
<b>570 Pflanz- und Saatflächen</b>						<b>134.275,00 €</b>	<b>135.000,00 €</b>
	Unterflurbaumroste	10	Stück	6.000,00 €		60.000,00 €	
	Baumneupflanzung, inkl. Substrat	18	Stück	1.000,00 €		18.000,00 €	
	Oberboden 30 cm	190	m <sup>3</sup>	25,00 €		4.750,00 €	
	Pflanzflächen (intensive Gehölzpflanzung)	630	m <sup>2</sup>	50,00 €		31.500,00 €	
	Rasen	170	m <sup>2</sup>	15,00 €		2.550,00 €	
	Baumneupflanzung (Bereich Überweg)	12	Stück	1.000,00 €		12.000,00 €	
	Rasen (Bereich Überweg)	365	m <sup>2</sup>	15,00 €		5.475,00 €	
<b>590 Sonstige Außenanlagen</b>						<b>35.000,00 €</b>	<b>35.000,00 €</b>
	Baustelleneinrichtung/Sicherungen/Sonstiges	1	psch	10.700,00 €		10.700,00 €	
	Asphaltbelag schneiden	130	m	8,00 €		1.040,00 €	
	Asphaltdecke fräsen	840	m <sup>2</sup>	6,00 €		5.040,00 €	
	Abbruch Asphaltstraße	820	m <sup>2</sup>	12,00 €		9.840,00 €	
	Abbruch Pflasterflächen	100	m <sup>2</sup>	10,00 €		1.000,00 €	
	Abbruch Bordanlagen	480	m	10,00 €		4.800,00 €	
	<u>Umverlegung Überweg</u>						
	Abbruch Verkehrsinsel (Pflaster)	40	m <sup>2</sup>	10,00 €		400,00 €	
	Abbruch Asphalt-Zufahrten	60	m <sup>2</sup>	12,00 €		720,00 €	
	Abbruch Asphalt-für neue Inseln	55	m <sup>2</sup>	12,00 €		660,00 €	
	Abbruch Bordanlagen	80	m	10,00 €		800,00 €	